
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 
PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 
 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 
Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

SERVIZI SOCIO CULTURALI 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale n° 365 del 28/12/2023 
 
 

 
Registro di servizio: n°  229 del  28/12/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTI PER FREQUENZA ASILI NIDO EX L. 234/2023 

ART. 1, CO 172 A FAVORE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI FREQUENTANTI SERVIZI DI 
ASILO NIDO - ANNUALITA' 2023 

  
 
 

 
 
IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTI PER FREQUENZA ASILI NIDO EX L. 
234/2023 ART. 1, CO 172 A FAVORE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI 
FREQUENTANTI SERVIZI DI ASILO NIDO - ANNUALITA' 2023 
 
 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATA la l. n. 228 del 24.12.2012, all’art. 1, co. 380, lett. b), che istituisce il Fondo di Solidarietà 
comunale; 
 
VISTA la l. n. 232/2016, all’art. 1, co. 449, che disciplina le modalità di riparto del Fondo di Solidarietà 
comunale citato; 
 
RICHIAMATA la l. n. 234 del 30.12.2021, all’art. 1, co. 172 (che sostituisce il citato co. 499), volta a 
rimuovere gli squilibri territoriali nell’erogazione del servizio di asili nido in attuazione dell’art. 117, lett. m) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

della Costituzione, che prevede, nello specifico, la destinazione dei fondi all’incremento percentuale del 
numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia di cui al d. lgs. 65 del 13.04.2017, art. 2, co. 3, lett. a) 
(Nidi e micronidi 3-36 mesi), sino al raggiungimento di un livello minimo che ciascun comune o bacino 
territoriale è tenuto a garantire; 
 
CONSIDERATO che è stata liquidata dal Ministero al Comune di Bressanvido la somma di € 30.672,00 per i 
fini sopra esposti;  
 
DATO ATTO che, con det. n. 265/2023 e det. n. 273/2023 sono stati impegnati complessivamente € 
1.000,00 a favore di due famiglie per il Contributo comunale asilo nido, come previsto dal Regolamento per 
l’accesso alle prestazioni sociali agevolate (approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
22/2016); 
 
DATO ATTO che il Comune di Bressanvido ha pubblicato un Avviso Pubblico per la concessione di contributi 
alle famiglie con figli iscritti ad un servizio di asilo nido (pubblico o privato) per il pagamento delle rette di 
frequenza nel periodo 01.09.2022 – 31.12.2023, escluse altre misure di sostegno al pagamento della 
medesima retta (Bonus Nido erogato dall’INPS e Contributo asilo nido comunale);  
 
RITENUTO di procedere al conseguente impegno di spesa dell’intera somma ricevuta dal Fondo 
ministeriale, in quanto non ancora possibile definire nel dettaglio le necessità delle famiglie residenti nel 
Comune di Bressanvido (che presenteranno formale domanda entro il 31.01.2024); 
 
CONSIDERATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RICHIAMATE:  
- la delibera di C.C. n. 47 del 20/12/2021 con la quale sono stati approvati il Documento Unico di 

Programmazione ed Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024; 
- la delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2022 con la quale è stato deliberato il P.E.G. finanziario 2022/2024; 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5505 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativo Contabile ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 
14 e 15 CCNL 21/05/2018; 
 

DETERMINA 
 

 di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, che risultano parte integrante della 
presente determinazione, la somma di € 29.672,00 a favore delle famiglie che presenteranno specifica 
richiesta nei termini dell’Avviso pubblico succitato, nel capitolo 1876.3;  

 di procedere alla liquidazione con successivo atto amministrativo, in base alle richieste pervenute 
dalle famiglie aventi diritto;  

 di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma IV, D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Brazzale Alessandra 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Brazzale Alessandra 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli 
atti del Comune di Bressanvido. 


